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INFORMATOR
U N IW ERSA LN Y ORGAN INFORMACYJNY.

PISMO POŚW IĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZEŃSTWA.

W ychodzi w Krakow ie 1, 10 i 20  każdego m iesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  
w Austryi — Rosyi — N iem czech: 

rocznie . K. 12'— Rub. 6-— M. 12- —
półrocznie „ 6 ' -  „ 3 - -  „ 6- —
kwartalnie „ 3 - -  „ 1-80 „ 3- -

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakeya i Adm inistracya:

KRAKÓW.
-  ulica W iś ln a  Nr. 2 =

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:
Ogłoszenia drobne umieszczamy po 

4 halerze od słowa.
Ogłoszenia handlowe po 20 hal. za wiersz 

petitowy lub jego miejsce.
Adresy jednowierszowe w „Przewodniku 
adresowym" umieszcza się za opłatą 10 Kor. 
rocznie. Dla stałych inserentów (rocznych) 1 0 %  opustu.

T reść : Konkursa. — Wolne posady. — Poszukują posady lub zajęcia. — Korepetycye. — Rozmaite 
i lokali. — Małżeństwa. — Realnośoi i majątki. — Cennik ziemiopłodów. — Ogłoszenia.

ia. — Wykaz mieszkań

O D  R E D A K C Y I .

Kto poszukuje zajęcia lub jakiegoś interesu, chce coś kupić, wydzierżawić, sprzedać lub o czem 
się dowiedzieć, musi niniejsze pismo zaabonować, gdyż programem pisma niniejszego jest udzielanie 

W S Z E L K I C H  I N F O R M A C Y J  tylko prenumeratorom bezpłatnie
mianowicie: kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć, półrocznym w sprawach han

dlowych, oraz co do realności, zaś rocznym w sprawach wszelkiego rodzaju.
Nadto wszyscy Prenum eratorow ie korzystają z 1 5 %  opustu przy dawaniu ogłoszeń do „Inform atora", tudzież 

mogą żądać polecania im personalu służbowego wszelkiej kategoryi.

O T  ZGŁOSZENIA WOLNYCH POSAD PRZYJM UJE SIĘ BEZPŁATNIE.
Z powodu bardzo częstego użalania się Właścicieli realności na dozorców domów swoich ra
dzimy: jeśli kto chce dostać do domu swego porządnego stróża, uczciwego czło
wieka i dbałego O dobro swego chlebodawcy, niech się uda do »Informatora«, który 
o ludziach się informuje, zna ich dobrze, dowiaduje się o nich i polecając — wie kogo i za

zwyczaj ręczy za nich.

Konkursa.
L . 2009/07.

Gmina Bursztyn przyjmie inspektora p olicyj
nego. Płaca roczna 480 koron.

Kompetenci, posiadający egzamin kwalifikacyjny, 
mogą wnosić podania do 30 listopada 1907 na ręce ko
misarza rządowego w Bursztynie.

Pierwszeństwo mają wysłużeni żandarmi.

L. 3439/7.
Wskutek-polecenia c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu 

z dnia 20 października 1907 L. 115.531 rozpisuje pod
pisany Zarząd salinarny konkurs na obsadzenie opróż
nionej w etacie sług salinarnych w Galicyi i na Buko
winie, posady szty g ara  w III  klasie płacy t. j. 
rocznych 900 kor. z prawem posunięcia po 3 względnie
6 latach do wyższych stopni t. j. 1.000 i 1.100 koron 
systemizowanym dodatkiem czynnej służby, ewentualnym 
dodatkiem starszeństwa wedle § 5 ces. rozp. z 19 sierp

nia 1899 (Dz. u. p. Nr. 159) w łącznej kwocie 100 K 
względnie 200 K, ekwiwalentem za ubiór służbowy 
rocznie 50 K, systemizowanym deputatem soli, upo
ważnieniem do zakupienia dla własnego domowego użytku 
za pół ceny zakładowej ze składów salinarnych, wę
gla kopalnego rocznie do wysokości 67 q, bezpłatną 
opieką lekarską i medykamentami wedle obowiązującego 
statutu, służbowem pomieszkaniem bezpłatnie, jeżeli bę
dzie do dyspozycyi i jeżeli przełożony c. k. Zarząd uzna 
za potrzebne, by dotyczący sługa mieszkał w pobliżu 
pewnego zakładu manipulacyjnego.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść najdalej 
do 30 listopada 1907 własnoręcznie pisane podania 
w przepisanej drodze do c. k. Ząrządu salinarnego, wy
kazując dokumentami legalnymi wiek, stan zdrowia, że 
zadość uczynili obowiązkowi stawienia się do wojska, 
względnie służbie prezenc-yjnej, że władają językami 
krajowymi i niemieckim w słowie i piśmie, że ukończyli 
szkołę górniczą i posiadają dokładną znajomość kopal
nictwa solnego.
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Należycie kwalifikowanym i certyfikowanym pod
oficerom przysługuje wedle rozporządzenia c. k. Mini
sterstwa skarbu z 12 czerwca 1900 L. 71.263/99 pierw
szeństwo przed innymi kompetentami.

Od kompetentów ze służby prywatnej wymaganą 
będzie w razie uwzględnienia podania służba na próbę 
przez 1 rok.

Gdyby z tej służby próbnej przełożony c. k. Zarząd 
nie był zadowolony, nastąpi po roku, względnie i wcześ
niej uwolnienie tegoż ze służby salinarnej bez wszelkiego 
dalszego zobowiązania.____________________

L . W. 103.755.
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi 

wraz z Wielkiem Księstwem* Krakowskiem, ogłasza ni
niejszem konkurs na posadę dyrektora szpitala 
powszechnego w Przemyślu z płacą 2.400 (dwa ty
siące czterysta) koron rocznie.

Posada ta nadaną będzie stale po upływie roku 
służby prowizorycznej, odpowiadającej wszelkim warun
kom należytego pełnienia obowiązków i połączona jest 
z prawem do emerytury.

W podaniu o powyższą posadę, które ma być wnie
sione najpóźniej do 19 listopada 1907 wprost do W y
działu krajowego, względnie za pośrednictwem właści
wej władzy, jeżeli kandydat pozostaje w służbie pu
blicznej, zamieścić należy krótki opis przebiegu życia, 
dołączyć dyplom doktora wszech nauk lekarskich jednego 
z uniwersytetów Monarchi austryackiej, metrykę uro
dzenia na dowód, że kandydat nie przekroczył 40 lat 
życia, tudzież inne świadectwa lub dokumenta wykazu
jące znajomość języków krajowych, uzdolnienie i dotych
czasową działalnaść kandydata, a w szczególności zna
jomość administracyi szpitalnej.

Celem obsadzenia opróżnić się mającej z dniem 
1 grudnia b. r. posady sekretarza i kontrolora 
gminnego w miasteczku Janowie, Zwierzchność gminna 
rozpisuje niniejszem konkurs z terminem do 15 listo
pada 1907.

Do podania należy dołączyć:
1. metrykę urodzenia,
2. świadectwo moralności,
3. dowód czem się kandydat zajmywał i zajmuje,
4. świadectwo odbytych nauk,
5. dowody uzdolnienia, wymagane rozporządzeniem 

Wydziału krajowego z dnia 4 marca 1899 L. 12.974 
Nr. 34 Dz. u. k. dla sekretarza i kontrolorów gminnych.

Do posady sekretarza i kontrolora w jednej osobie 
jest przywiązana płaca roczna 1.000 kor. W razie otrzy
mania posady, kandydat jest obowiązany złożyć kaucyę 
służbową w kwocie 400 kor. Posada zostanie nadaną 
na 1 rok prowizorycznie, a po roku nienagannej służby 
może nastąpić stabilizacya.

L . 48.163
Celem nadania posady stałego sługi szkolnego

przy c. k. gimnazyum w Trembowli, ogłasza c. k. Rada 
szkolna krajowa niniejszem konkurs z terminem do 
wnoszenia podań do 30 listopada 1907 r.

Do tej posady przywiązane są następujące pobory: 
Płaca etatowa w kwocie 800 koron rocznie, 20%  do
datek aktywalny w kwocie 200 koron rocznie, tudzież 
wolne mieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi 
szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych, kan
celaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymywanie 
porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku 
szkolnego, tudzież wszystkie czynności zwykłego stróża 
domowego, jak  rąbanie i noszenie materyału opałowego, 
palenie w piecach, zamiatanie śniegu i t. p.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:
1. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, 

świadectwami szkolnemi i własnoręcznemi próbami pisma;
2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków 

takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego;
3. nieprzekraczalny wiek do lat 40 metryką uro

dzenia;
4. zachowanie się pod względem moralnym i poli

tycznym, świadectwem moralności, wystawionem przez 
właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.
Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenta, należy

wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Rady^szkolnej 
krajowej na ręce c. k. Dyrekcyi c. k. gimnazyum w Trem
bowli, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie pu
blicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

L . 12.469/07.
Celem obsadzenia posady drugiego inżyniera  

przy Magistracie w Drohobyczu, rozpisuje się niniej
szem konkurs.

Do posady tej przywiązane są pobory służbowe 
rangi X . urzędników Magistratu t. j. płaca 2.200 K 
i dodatek czynnej służby w kwocie 500 K  rocznie, tu
dzież 3 dodatki pięcioletnie po 200 K, a nadto możność 
posunięcia aż do rangi VII., odpowiadającej takiejże 
randze urzędników państwowych.

Posada ta nadana będzie na razie prowizorycznie, 
po roku jednak zadowalniającej służby może nastąpić 
stabilizacya.

Kandydaci na tę posadę winni wykazać się świa
dectwem I I  egzaminu państwowego, złożonego na wy
dziale inżynieryi, świadectwem urodzin i świadectwem 
moralności, a nadto podać dotychczasowe zajęcie po 
ukończeniu studyów technicznych.

Podania należy wnosić do końca listopada b. r.

Zbór żydowski w Tarnopolu rozpisuje niniejszem 
konkurs na posadę buchaltera, względnie kontro
lora.

Ubiegający się o tę posadę, wykazać mają, że po
siadają następujące warunki:

1. obywatelstwo austryackie;
2. nieprzekroczony 42 rok życia;
3. egzamin z rachunkowości i kasowości, który 

w przeciągu jednego roku uzupełniony być może;
4. znajomość języka polskiego i niemieckiego, oraz 

pisma hebrajskiego;
5. dowody dotychczasowej praktyki;
6. dotychczasowe nienaganne życie.
Z posadą tą połączona jest płaca miesięczna w wy

sokości 150 K.
Posada nadana zostanie prowizorycznie na jeden 

rok, a następnie, w razie kwalifikowania się kandydata 
nastąpi stabilizacya.

Podania wnosić należy na ręce przełożonych Zboru 
żydowskiego w Tarnopolu, najdalej do dnia 15 listo
pada 1907 r.

Konkurs rozpisany na 153 stypendyów  
dla uczniów w szystkich szkół publicznych, 
męskich i żeńskich, z rozmaitych fundacyi.

Podania o te stypendya w odnośnych wykazach 
poszczególnione, należy wnosić najdalej do 15 listopada
b. r., na ręce przełożonej władzy szkolnej, ubiegającej 
się osoby.

Bliższe szczegóły, oraz odnośny wykaz, można 
przejrzeć w redakcyi „Informatora", Kraków, W iślna 2, 
o każdej porze.
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L. 116.128/1.
Prwy c. k. Namiestnictwie we Lwowie jest opró

żnionych kilka posad sług urzędowych, z syste- 
mizowanymi poborami i ubiorem urzędowym.

Celem obsadzenia tych posad rozpisuje się niniej
szem- konkurs z uwagą, że pierwszeństwo do tych po
sad mają aspiranci wojskowi, posiadający odpowiednią 
kwalifikacyę, zaopatrzeni certyfikatem, w myśl ustawy 
z dnta 19 kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 68.

Kompetujący o jedną z tych posad, mają wnieść 
swe podania najpóźniej do dnia 30 listopada 1907 r . , 
do c. k. Namiestnictwa we Lwowie, a to aspiranci woj
skowi, zostający w czynnej służbie wojskowej w drodze 
swej przełożonej władzy wojskowej, inni zaś w drodze 
właściwej władzy cywilnej.

Podania należy zaopatrzyć w dowody:
1. znajomości czytania i pisania w językach kra

jowych;
2. fizycznego uzdolnienia do pełnienia obowiązków 

sługi urzędowego (świadectwo lekarskie);
3. nieposzlakowanego moralnego zachowania się;
4. obywatelstwa austryackiego.
Aspiranci wojskowi mają nadto dołączyć wspo

mniany certyfikat wojskowy.
Do obowiązków sługi urzędowego należy obok 

spełnienia zwykłych czynności służbowych, także pale
nie w piecach, noszenie materyału opałowego i wody, 
odnoszenie na pocztę posyłek pieniężnych, pism urzędo
wych i pakietów, oraz przynoszenie ich z poczty, w końcu 
doręczanie stronom pism urzędowych.

L. 1827/1907.
Konkurs na posadę drugiego inżyniera przy 

Wydziale Rady powiatowej w Jarosławiu.
W arunki: Nieprzekraczalnych 40 lat, znajomość obu 

języków krajowych w słowie i piśmie, świadectwo zło
żonego drogiego egzaminu państwowego z inżynieryi, 
świadectwo dwuletniej praktyki przy budowie dróg i mo
stów.

Płaca 2400 kor., dodatek na mieszkanie 600 kor., 
w razie stabilizacyi prawo do czterech pięcioleci.

Za zającia poza biurem dyeta dzienna 6 kor., i zwrot 
kosztów najmu podwody.

Termin wnoszenia podań do końca listopada 1907 r.

L. 1365/pr.
Celem obsadzenia dwóch posad c. k. strażników  

cyw ilno-policyjnych II. klasy przy c. k. Dyre
kcyi policyi w Krakowie, z płacą roczną 900 K, do
datkiem aktywalnym wynoszącym 40 prc. stałej płacy 
i relutum za odzież rocznych 80 K, rozpisuje się kon
kurs z terminem do 30 listopada 1907.

Posady te zastrzeżone w myśl ustawy z dnia 19 
kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. p. p . w pierwszym rzędzie 
dla wysłużonych podoficerów, zaopatrzonych w certyfi
katy, nadane będą na razie prowizorycznie, a stabili- 
zacya nastąpi po półrocznej zadawalniającej służbie 
próbnej.

Ubiegający się o te posady mają wnieść podanie 
do Prezydyum c. k. Dyrekcyi Policyi w Krakowie, za 
pośrednictwem swej władzy przełożonej, a jeżeli czynnie 
nie służą, bezpośrednio.

Do podania należy dołączyć świadectwo moralności 
i świadectwo fizycznego uzdolnienia, wydane lub po
twierdzone przez c. k. lekarza rządowego, a wysłużeni 
podoficerowie certyfikaty, potwierdzające ich uprawnie
nie.

Kandydaci na te posady mają również udowodnić 
znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie 
i piśmie, tudzież znajomość stosunków miejscowych.

L. 10.577/07.
Celem obsadzenia posady budowniczego miej

skiego w Stryju rozpisuje się niniejszem konkńrs.
Ubiegający się o tę posadę winni wykazać:
1. nieprzekroczony 40 rok życia;
2. obywatelstwo austryackie;
3. ukończenie studyów technicznych i złożenie 

dwóch egzaminów rządowych na wydziale budownictwa 
(architektury) lub na wydziale inżynieryi;

4. przynajmniej dwuletnią praktykę w zawodzie 
budownictwa, tudzież egzamin lub koncesyę na budo
wniczego.

Do posady tej przywiązaną jest stała płaca 2000 K, 
dodatek aktywalny 400 K i prawo do trzech pięcioleci 
po 200 K, tudzież prawo do emerytury według normy 
dla urzędników miejskich w Stryju każdocześnie przyjętej.

Posada ta nadaną będzie jednak na razie prowizo
rycznie, a po jednorocznej służbie nastąpić może stabi- 
lizacya lub uwolnienie ze służby.

Należycie udokumentowane podania należy wnosić 
do magistratu miasta Stry ja najdalej do 15 listopada b. r.

Objęcie posady ma nastąpić od 1 stycznia 1908 r.

Wydział centralny Tow. wzajemnej pomocy ręko
dzielników i przemysłowców „Rodzina" ogłasza konkurs, 
celem rozdzielenia datków na cele naukowe dla 
dzieci członków rzeczywistych, tudzież dla sierót pozo
stałych po zmarłych członkach rzeczywistych. Uczniowie 
rękodzieł, przemysłu i handlu mają pierwszeństwo przed 
innymi. Podania wnosić należy za pośrednictwem wła
ściwego oddziału najpóźniej do 20 listopada b. r.

„Rodzina" ogłasza również konkurs, celem nadania 
jednego datku w kwocie 100 K  z jubileuszowego fun
duszu posagowego. Ubiegać się mogą córki członków 
rzeczywistych, należących przynajmniej 5 lat do Towa
rzystwa, jak  również córki emerytów i sieroty po człon
kach rzeczywistych i emerytek w wieku od lat 16—30, 
a podania bez stempla z dołączeniem metryki chrztu, 
świadectwa ubóstwa i moralności, wnosić należy przez 
zarząd odnośnego oddziału najpóźniej do 15 grudnia b. r.

W państwowej szkole przemysłowej w Krakowie 
w roku 1907/8 odbędzie się 19 z rzędu specyalny kurs 
dla obsługujących m aszyny i kotły parowe,
a to w miesiącaah listopadzie i grudniu 1907, styczniu 
i lutym 1908. Bezpośrednio po jego skończeniu rozpo
cznie się 16 z rzędu kurs specyalny dla maszynistów 
prowadzących lokomotywy, na który tylko po odbyciu 
kursu dla maszynistów lub na podstawie egzaminu wstę
pnego wpisać się można. Kto chce uzyskać przyjęcie 
na kurs maszynistów, zgłosić się winien w dniu 31 li
stopada b. r. od godziny 10— 12 przed południem w dy
rekcyi zakładu, wykazując się z ukończenia przepisanej 
ustawą nauki w szkole ludowej, nadto sześciomiesię
cznej conajmniej praktyki w zawodzie ślusarskim, ko
tlarskim albo też przy kotle lub maszynie parowej. Po 
ukończeniu kursu wydaje się świadectwa.

Wolne posady.
Posługacza do szpitala z płacą 40 kor. miesię

cznie oraz
T rzy  posługaczki starsze, mianowicie na oddział 

chirurgiczny, położniczy i do dzieci, potrzeba do szpi
tala izraelickiego w Krakowie. —  Wynagrodzenie bar
dzo dobre.

Ucznia poszukuje na praktykę księgarnia i skład 
papieru W. Poturalskiego w Podgórzu.
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L ok aja w średnim wieku, z dobremi świadectwami, 
z wyższych domów, poszukuje dwór w Zbydniowie. Pen
sya wedle umowy.

Również potrzebni są tam stelm ach i kowal. 
Warunki bardzo korzystne dla chcących uczciwie pra
cować.

S ł u ż ą c y  poważny, żonaty, z długoletniemi świa
dectwami z pierwszorzędnych, domów, potrzebny na or
dynaryę do hrabskiego domu na prowincyi. —  Bliższej 
wiad. udzieli „Informator".

Również ogrodnik zdolny, potrzebny jest na do- 
bych warunkach, tamże

Pisarz podwórzowy, umiejący się zająć kro- 
wiarnią, z pensyą 100 złr. rocznie i całem utrzymaniem 
oraz gratyfikacyą, jakoteż

K ucharz kawaler, znający się na ogrodnictwie 
z pensyą 30—40 K. Potrzebni od 1 grudnia br.

K ucharka zdolna i Niańka do dzieci, poszuki
wane zaraz na wyjazd do Wiednia. Wynagrodzenie wy
sokie, oraz koszta podróży. Zgłaszać się przy ul. Sta
chowskiego 1. 15

Od Nowego Roku potrzebni do dworu na ordyna
ryę: Stelm ach (kołodziej), tudzież Polowy, uczciwy 
i energiczny człowiek. Zgłoszenia wj Redakcyi.

Gospodarza na folwark piśmiennego, oraz
Gumiennego na ordynaryę jak  niemniej
Czterech fornali do koni (z tych dwóch sa

motnych).
Zdolnego kowala i podkuwacza koni, oraz
Stelm acha przyjmie Zarząd dóbr w Woli Ocie- 

ckiej op. Dąbie przy Dembicy.

Poszukuję od 1 stycznia 1908 rząd cy  inteligen
tnego, teoretycznie wykształconego i posiadającego dłuż
szą praktykę w zach. Galicyi. Odpisów świadectw nie 
zwraca się. Zgłoszenia tylko pisemne, osobiste, bez po
przedniego porozumienia się wykluczone. Oferty adre
sować: Aleksandra Wiktorowa, Czudec.

Dwóch chłopców w wieku od lat 14-tu, przyjmie 
na praktykę Zakład stolarski p. Pasionki w Jaśle. W a
runki wedle umowy, mianowicie na lat 3 z wpłatą wpi
sowego i wypisowego, zaś na 4 lata bez'żadnych opłat.

Niemki, w charaktrerze pokojowej, umiejącej 
szyć i prasować męską bieliznę, potrzeba zaraz do 
wyższego domu w Krakowie. Pensya 20 K miesięcznie 
i utrzymanie.

Agentów uczciwych i sumiennych ludzi przyjmie 
firma Singer & Comp. w Krakowie, ul. Szpitalna 40. 
Pensya 15 K tygodniowo i 10%  prowizyi w sprzedaży. 
Posady są stałe i popłatne. — Również potrzeba do 
tej samej firmy:

Inkasso-agentów na lepszych jeszcze warunkach, 
atoli przy tych wymaganą jest kaucya lub poręczenie 
na 200 K.

Kowal, mogący wydzierżawić kuźnię wraz z na
rzędziami kowalskiemi i pomieszkaniem za bardzo ni
skim czynszem w bardzo dobrej i ruchliwej wsi koło 
Krakowa, gdzie z kilku dworów objąłby robotę —  zrobi 
szczęście i m ajątek. Wiadomość w Redakcyi.

P rak tyk an t rolny, za dopłatą 500 K rocznie 
znajdzie umieszczenie wraz z całem utrzymaniem w Za
rządzie dóbr, tuż przy granicy pruskiej.

Woźnego, poszukuje c. k. Sąd obwodowy w W a
dowicach. Podania o tą posadę należy wnosić do 1-go 
grudnia b. r. na ręce Prezydum tegoż Sądu.

Ukwalifikowanych leśniczych rew irow ych
z egzaminem rządowym poszukuje się do większego ma
jątku książęcego. Podania z odpisem świadectw i opi
sem życia nadsyłać do Redakcyi. (Marki załączyć).

Służącego kancelaryjnego, kawalera niepo
szlakowanej przeszłości, z językiem niemieckim, wyso
kiego wzrostu i silnej postawy, poszukuje Zarząd kopalni 
„Silesia" w Dziedzicach (Śląsk austr.) Płaca 70 K  mie
sięcznie i mieszkanie.

Przystojnej gospodyni poszukuje wdowiec na 
prowincyi. Z kapitałem do 1000 K  mają pierwszeństwo, 
bowiem takowy przyniesie je j ładny procent i zabez
pieczony byt.

Ekonom starszy kawaler lub wdowiec bezdzietny, 
wykształcony agronom, z wojskową energią, potrzebny 
do Zarządu dóbr w Siemakowcach op. Matyjowce.

Stangret żonaty, którego żona za obsługę kamie
nicy K 6 miesięcznie zaś on K 48 i mieszkanie pobiera 
potrzebny zaraz.

Młodej sym patycznej służącej umiejącej 
trochę gotować, prać i prasować potrzeba do dwóch 
osób. Pensya od 12 do 14 K  miesięcznie. Miejsce dobre 
i spokojne. Dom niemiecki.

Posługaczki do jednej osoby na godzinę dziennie 
poszukuje dom przy ul. Dietlowskiej 71. Wynagrodzenie 
5 K miesięcznie.

K ucharki restauracyjnej, obeznanej z dziele
niem porcyj, oraz

P o rty era  kawalera, i
Stróżkę bezdzietną, umiejącą prać i prasować, 

przyjmie hotel w Krakowie.

Zdolna młoda kucharka z dobremi świade
ctwami znajdzie zaraz umieszczenie w domu przy ul. 
Krupniczej w Krakowie. Płaca wedle umowy.

Mundanta obeznanego z pracą w notaryacie przyj
mie kancelarya notaryalna w Borszczowie. Z pismem 
maszynowem mają pierwszeństwo.

M echanik obeznany z maszynami do szycia po
trzebny do reperacyi i montowania tychże. Płaca po
czątkowa 20 K  tygodniowo.

Motorowy m aszynista poszukiwany do bro 
waru. Tylko zawodowi i z praktyką mogą reflektować 
na tę posadę.

Panna sklepowa do handlu wędlin w Zakopa
nem potrzebna zaraz. Pensya od 8 do 12 złr. miesię
cznie z całem utrzymaniem. Pierwszeństwo mają obe
znane w tym interesie.

Czeladnika m asarskiego zdolnego do prowa
dzenia całego przedsiębiorstwa, poszukuje się również 
tamże. ______ ________________ ____________

Stróża kawalera, umiejącego sprzątać i na po
syłki, poszukuje się natychmiast do domu wyższego przy 
ul. Wolskiej. Płaca 16 K  miesięcznie, całe utrzymanie 
i mieszkanie. ________________

Starszy rutynowany pomocnik księgarski z płacą 
200 K miesięcznie, znajdzie posadę w księgarni w Kra
kowie.
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Zdolny ekspedyent, dokładnie obznajomiony 
z przepisami taryfowymi i znający manipulacye przy 
ekspedycyi maszyn będzie od 1 stycznia przyjęty.

Zgłoszenia pisemne z podaniem dotychczasowego 
zajęcia i wysokości gaży uprasza się nadsyłać pod adre
sem: Fabryka maszyn L. Zieleniewski, Towarzystwo 
akcyjne w Krakowie.

Uwzględniona będzie tylko oferta takich reflektan- 
tów, którzy przedłożą dostateczne dowody rzeczywistej 
znajomości rzeczy i odpowiednie świadectwa.

Niańki do dwuletniego dziecka, umiejącej dobrze 
sprzątać, poszukuje się od 15 b. m. do domu przy ul. 
Studenckiej. Płaca 14 K  miesięcznie.

K ucharka, mająca również 2 pokoje sprzątać 
potrzebna do tego samego domu. Płaca 16 K.

Fornali kawalerów na 14 K  miesięcznie z całem 
utrzymaniem, tudzież

Kilka dziewek, umiejących dobrze krowy doić, 
potrzebuje dwór koło Tarnowa.

P raczk a uzdolniona potrzebna do większego domu 
na stałe. Płaca od 16 do 20 K miesięcznie i bardzo dobry 
wikt.

Obsługaczki, mającej prać i sprzątać, poszukuje 
się do dwojga państwa przy ul. Karmelickiej. W yna
grodzenie 14 K  miesięcznie, zaś przy praniu i wikt.

Służącej do wszystkiego, na wyjazd do nie
mieckiego bogatego domu w Wieliczce potrzeba od 
15 b. m.

Pomocnika handlowego z niemieckim językiem, 
poszukuje handel drobiazgowy i galanteryjny Juliana 
Walza w Przemyślu. Oferty wprost.

Panna inteligentna z niemieckim językiem, mieszka
jąca w Krakowie, znajdzie posadę ekspedyentki w skle
pie towarów cukrowych. Płaca od 30 K miesięcznie.

Panny do pomocy, kasyerki, poszukuje Zakład 
fotograficzny w Krakowie.

Ucznia z ukończoną I I  kl. gimn. przyjmie do 
praktyki handel korzenny i delikatesów J .  Dymnickiego 
w Jaśle.

Leśniczy rewirowy z niższym egzaminem, po
trzebny od 1 stycznia 1908. Pisemne zgłoszenia z odpi
sem świadectw i dokładnem curriculum vitae wnosić 
należy do zarządu dóbr w Radziechowie. —  Podania 
nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.

P isarza ekonomicznego, kawalera, poszukuje 
dwór w Królestwie Polskiem (tuż nad granicą). Pensya 
wedle umowy.

Gospodyni- klucznicy, obeznanej z gospodar
stwem wiejskiem, posiadającej już praktykę w tym za
kresie oraz dobre świadectwa, poszukuje się na większy 
folwark.

Stróża, mającego być użytym do posług kancela
ryjnych, telefonu i jako portyera, poszukuje przedsię
biorstwo fabryczne w Podgórzu. Żonaty, bezdzietny ma 
pierwszeństwo. Pensya 60 K miesięcznie, mieszkanie, 
opał i światło.

Gospodyni-klucznicy na mniejszy folwark tuż 
pod Krakowem, poszukuje się od Nowego Roku. Zgło
szenia przyjmuje się zaraz.

S tangreta lub lepszego woźnicę potrzeba do fa
bryki w Podgórzu. Płaca 14 K  tygodniowo.

K ucharki dobrze poleconej, znającej się na pro
wadzeniu większej kuchni potrzeba do pensyonatu w K ra
kowie. Pensya od 20 K  miesięcznie.

D ziew czyny do pokojowych czynności, potrzeba 
do niemieckiego domu w Krakowie od 15 b. m. Pensya 
wedle umowy.

Panien do fabryki włosów za wynagrodzeniem 
od 28 K  miesięcznie (początkowo) potrzeba zaraz.

Lokaj z dobremi świadectwami, znający dobrze 
służbę i umiejący się dobrze prezentować znajdzie do
bre umieszczenie w magnackim domu w Krakowie. Płaca 
17 złr. bez mieszkania.

Stróża żonatego, bez małych dzieci, trzeźwego 
i spokojnego, poszukuje dom w Woli justowskiej. Płaca 
10 K  miesięcznie, mieszkanie, i w porze zimowej 10 ce- 
tnarów węgla, tudzież 10 litrów nafty. Stróż wolny od 
robót. Pierwszeństwo mają rzemieślnicy, jak  cieśla, 
murarz etc.

Gospodyni w wieku lat 30, panny lub bezdziet
nej wdowy, inteligentnej, znającej się na kuchni oraz 
prasowaniu i szyciu na maszynie, poszukuje plebania 
w Królestwie Polskiem (7  mil od Krakowa). Oferty 
wraz z fotografią nadsyłać do Redakeyi.

Pokojowej do domu większego przy ul. Karme
lickiej w Krakowie potrzeba zaraz. Pensya od 12 kor. 
wyżej.

Posługaczki na stałe, któraby ewentualnie za 
mieszkanie obsługiwała, poszukuje się.

Karbowego porządnego i uczciwego człowieka oraz
Polowego, poszukuje obszar dworski tuż koło 

Krakowa. Wynagrodzenie wedle umowy i zdolności.

Zdolnej praczki na wieś do hrabskiego dworu 
poszukuje się zaraz. Zgłoszenia i ugoda w Krakowie.

Służącej do wszystkiego poszukuje niemiecki 
dom w Krakowie. Płaca 14 K miesięcznie.

Z arządcy ekonomicznego, kawalera łub wdowca 
bezdzietnego na stół, poszukuje Zarząd dóbr w Króle
stwa Polskiem. Pensya od 200 rubli rocznie.

Urzędnika rutynowanego w czynnościach banko
wych, z praktyką w prowadzeniu kasy i ekspedycyi stron 
oraz biegłego w korespondencyi polsko-niemieckiej po
szukuje dom bankowy w Krakowie. Własnoręczne oferty 
wraz z warunkami obięcia posady nadsyłać wprost do 
Redakeyi.

P rak tyk an t do handlu korzennego Jan a  Nagła 
w Krakowie, ul. Szczepańska 1, zaraz potrzebny. Tylko 
zamiejscowy może być przyjętym.

Młoda osoba, panna lub wdowa, przyjemnej po
wierzchowności, władająca językiem polskim i niemie
ckim potrzebna zaraz do samodzielnego prowadzenia 
filii wyrobów masarskich w Podgórzu. Kaucya wyma
gana. Płaca 40 K  miesięcznie i utrzymanie.

Kelnera żonatego, któryby objął gospodę na wła
sny rachunek, posiadającego conajmniej 600 K, przyjąć 
chcę już od 15 listopada. Warunki ustnie. Salamon Hau- 
benstock, właściciel restauracyi w Starem Mieście (Śląsk 
austryaeki).
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Pom ocnika handlowego z branży korzennej' 
zdolnego bufetowca przyjmie F . Lóhn w Radowcach 
(Bukowina). P łaca 24 K miesięcznie oraz dochód z pa
pierosów, przewyższający płacę —  i całe utrzymanie.

Lond yn era (służąeego) z całem utrzymaniem bez 
pensyi przyjmę natychmiast Grand-Hotel w Nowym 
Sączu. Zarobek uboczny pokaźny.

Dobrze polecony Czeladnik m asarski kawaler, 
który już pracował w pierwszorzędnych masarniach 
w kraju, obeznany z wyrobami do wysyłek na Wiedeń, 
mogący się podjąć prowadzenia pracowni masarskiej 
pod własną odpowiedzialnością, znajdzie umieszczenie 
zaraz. Kaucya wymagana. Pensya początkowa 60 kor. 
miesięcznie i całe utrzymanie, mieszkanie, światło i opał, 
a w razie zadowolenia przedsiębiorcy podwyżkę i remu- 
neracyę. Zgłoszenia do Redakcyi.

C zterech zdolnych czeladników  stolar
skich przyjmę zaraz. P raca u mnie stała. W yjazd wy
nagrodzę. Józef Stanovsky, stolarnia w Zabrzegu przy 
Mor. Ostrawie.

Bliższych informacyj udziela 
się tylko Prenumeratorom.

O d  R e d a kc y i.
Zauważyć wypada, że powyżej ogłoszone posady są do objęcia zaraz lub w terminie wyż na

znaczonym, jednak Prenumeratorzy »Informatora)) korzystają również z codziennie napływających zgło
szeń wolnych posad, które redakeya przyjmuje b e z p ł a t n i e .  Wobec tego każdy Prenumerator może 
spodziewać się, że go redakeya lada dzień zawezwie na posadę, a w danym wypadku uprasza się, aby 
natychmiast przybył i do informacyi się zastosował.

P o sz u k u ją  posady lub za jęcia .
Znakom ity buchalter i korespondent w ję 

zyku polskim i niemieckim oraz małoruskim, rutynowany 
w każdej gałęzi handlowej i przemysłowej, przyjmie po
sadę w domu handlowym i eksportowo-komisowym. 
Wiadomość w Administracyi.

Ogrodnik żonaty, la t 44  uzdolniony w swym za
wodzie, poszukuje posady zaraz lub od 1 listopada br. 
Łask. zgł. pod I. C. poste rest. Żegiestów zdrój.

Gospodyni w wieku lat 36, ujmującej powierz
chowności. znająca się na kuchni oraz na gospodarstwie 
wiejskiem i miejskiem, poszukuje odpowiedniej posady. 
Wiadomość w Redakcyi.

Kow al żonaty na ordynaryę, poszukuje stałej po
sady we dworze. Zgł. w Redakcyi.

Strzelec i bażan tarnik  oraz podleśniczy
w wieku około lat, 50 praktyk zawodowy od dziecka, 
szuka odpowiedniej posady zaraz choćby i za skromnem 
wynagrodzeniem.

Rolnik żonaty, teoretycznie i praktycznie ukwa- 
lifikow any, poszukuje odpowiedniej posady. Zarządzał 
samodzielnie większymi majątkami i może się powołać 
na opinię znanych ziemian. Wiad. w Redakcyi.

Egzam inow any m aszynista, ślusarz i tokarz
znający się na kierownictwie fabryki dachówek, cegły 
etc., poszukuje posady. Łask. zgł. w Redakcyi.

Ekonom  kawaler, la t 27, ze szkołą rolniczą ko- 
biernicką i praktyką, poszukuje posady. Łaskawe zgł. 
poste restante „Agronom41, Wadowice.

Lok aj w wieku lat 26, który kilka la t obsługiwał 
automobil i zna się na w szelkiego rodzaju  
nap raw ach  tegoż, poszukuje miejsca. Zgłoszenia na 
ul. Kopernika 14 parter, u p. Setkiewicza.

Elektrom onter, zdolny mechanik, który samo
dzielnie prowadził większe urządzenie elektryczne wraz 
z akumulatorami, poszukuje odpowiedniej posady. Wiad. 
w Redakcyi.

(Chauffeuer) m aszynista automobilu, po
szukuje odpowiedniego zajęcia. Wiad. jak  wyżej.

K obieta inteligentna, w wieku lat 32, znająca się 
na wszelkiem gospodarstwie oraz szyciu, praniu i pra
sowaniu, poszukuje posady samoistnej gospodyni u wdowca 
lub kawalera. Wiadomość w Redakcyi.

Ekonom  kawaler, la t 28 liczący, z ukończoną 
szkołą rolniczą, 6 la t praktyki w postępowych gospo
darstwach, mający egzamin do nadzorowania kotłów 
parowych, rozumiejący się na gorzelnictwie i mleczar
stwie, zmieniłby posadę od 1 stycznia 1908 r. Zgł. 
z grzeczności przyjmuje redakeya „Informatora44.

O f i c y a l i s t ó  w  p r y w a t n y c h  o r a z  w s z e l 
k ą  s ł u ż b ę  p o l e c a  w y d a w n i c t w o  „ I n f o r 
m a t o r “ z u p e ł n i e  b e z i n t e r e s o w n i e  p r e 
n u m e r a t o r o m  p i s m a .

K orepetycye.
Filozof-germ anista poszukuje lekcyi, pisarki 

lub przepisywania, za skromnem wynagrodzeniem. W ia
domość w Redakcyi.

Z norm alnych klas lekcyi, poszukuje student. 
Wiad. jak  wyżej.

Pomocy w nance języka niem ieckiego, lekcyi 
i konwersacyi, udziela po cenie umiarkowanej panna. 
Zgł. do Redakcyi.

L ekcyi w zakresie m alarstw a i rysunków  po
szukuje uczeń Akademii sztuk pięknych. Wiad. pod 
„I. K .“ w Akademii.

i> KOSMOS* Znakomite hygieniczne

Tutki do papierosów
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Niemiec prawnik, udziela lekcyi za wiernem wy
nagrodzeniem. Wiad. w Redakcyi.

Słuchacz I. roku politechniki, specyalista 
w matematyce i geometryi wykreślnej, poszukuje kore
petycyi. Wiad. w Redakcyi.

Rodowita Francuzka, w średnim wieku, z dob
rym akcentem, udziela lekcyi na godziny po cenach 
umiarkowanych. Wiadomość w Redakcyi.

Filozof z III. roku, z powodu braku utrzymania, 
- przyjmie chętnie jakąkolwiek lekcyę zaraz. Łask. zgło

szenia pod K. do Redakcyi.

Guwernantki Niemki poszukuje się na wyjazd 
do Jasła. Wynagrodzenie wedle umowy.

Rozmaite ogłoszen ia .
Kto sprzeda?

Dom z ogrodem w Krakowie lub niedaleko 
za rogatkami. Wymagane 4 pokoje zwyż. Oferty do 
wydawnictwa „Informatora11. Pośrednictwo wykluczone.

Poszukuje się wspólnika do założenia hotelu i re- 
stauracyi w miejscu kąpielowem. BI. obj. udzieli „In
formator11.

Słuchacz filologii udziela lekcyi. Wiadomość 
pod R. poste-restante Kraków.

W ynagrodzę dobrze za wyrobienie mi 
trafiki dobrej lub też jazdy pocztowej. Dyskre
cya zapewniona. Zgł. pod „Pomoc11 do Redakcyi.

Całkiem nowa kolebka bambusowa z ma
teracem, do sprzedania. Zgł. w Redakcyi.

Sklep wiktuałów, z magią, znakomicie się ren- 
tujący, jest do sprzedania, za cenę 1.200 K. Zgł. jak 
wyżej.

Dó w ynajęcia na dłuższy czas fortepian wie
deńskiej fabryki. Zgł. przy ul. Sławkowskiej 1 I I  p., 
u p. Bobilewiczowej.

Piekarnia katolicka w Pilznie, dobrze się ren- 
tująca. w ruchu, jest do odstąpienia każdego czasu. 

Bliższej wiadomości udzieli się na miejscu.________
Wspólnika z kapitałem 5000 K poszukuje ren

towne przedsiębiorstwo, mające filię w centrum miasta 
Krakowa. Kapitał może być zabezpieczony na hipotece. 
Zyski intratne. BI. obj. udzieli „Informator11. _______

Patent na wynalazek trwałości podeszew
(od 6—7 miesięcy) jest pod przystępnymi warunkami 
do sprzedania. Wiad. jak wyżej._______________________

Kupię dom w okolicy bliskiej Krakowa,
z warunkiem, że tenże mieści w sobie lokal na restau- 
racyę przydatny. Oferty do Redakcyi.

Sklep i restauracya wraz z całem urządzeniem 
i towarami oraz trunkami, bilardem, aparatem muzycz
nym, kręgielnią, dwoma ogrodami, urządzonymi dla gości, 
mieszkaniem o dwóch pokojach i kuchni, do sprzedania. 
Lokal sklepowy składa się z trzech dużych pokoi, dwóch 
gabinetów i kuchni. Bliższych objaśnień udzieli „Infor-
m ofnr^

Sklep towarów mieszanych i kolonialnych
wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami 
i piwnicami do sprzedania lub wydzierżawienia.
Potrzebna gotówka do kupna 10.000 złr. Bliższ. obj. 
„Informator".

Dobrze rentująca się piekarnia w samym rynku 
miasta, które z powodu wielkich odpustów jest tłumnie 
zwiedzane, jest do ostąpienia pod przystępnymi warun
kami. Wiadomość w Redakcyi.

Młyn parowy najnowszej konstrukcyi, o trzech 
kamieniach, holender i maszynka do prosa, wraz z za
budowaniami i morgiem pola w pobliżu Tarnowa, z po
wodu parcelacyi do sprzedania. Cena 12.000 złr. Zgł. 
przyjmuje Piotr Ścieszka, Miechowiczki, op. Wietrzy
chowice.

Brow ar (5.000 hl.). z warką dzienną 48 hl., ma
szynowe urządzenie, z młynem wodnym (2 kamienie), 
oraz z 20 morgami pola, jest do sprzedania za 45.000 
złr. Również:

Brow ar (2.000 hl.), o 24 hl. dziennej warki, wraz 
z 20 morgami roli, cegielnią i karczmą jest tanio do 
sprzedauia. Wiad. w Redakcyi.

Poszukuje się 3 0 .0 0 0  K na I. hipotekę i
15 .000  K na II. hipotekę. BI. wiad. w Redakcyi.

Nieślubne dziecko na wychowanie za jednora- 
zowem wynagrodzeniem oddam. Wiad. w Redakcyi.

Fortepian krótki z fabryki „Petrofa11, do sprze
dania. Wiad. w Redakcyi.

R estauracya z urządzeniem, oraz koncesyą na 
kawiarnię, wyszynk wódek, piwa i wina, z bilardem 
i automatem grającym, jest do sprzedania w mieście 
powiatowem, pod Krakov/em. Lokal składa się z 5 ubi
kacyi. Cena wedle umowy. BI. obj. udzieli „Informator11.

Doborowe owoce (jabłka i gruszki), w każdej 
ilości (20 ct. kg.) do sprzedania. Wiadomość ulica 
Pańska 11, I I  p.

Poczta I II3 blisko Krakowa, do zamiany za równo
rzędną nawet, w Rzeszowskim, Sandeckim lub Gorli- 
ckim. Zgł. pod „M. M.11 poste restante, Kraków._______

Koncesyą na restauracyę i garkuchnię jest do 
sprzedania. BI. wiad. udzieli „Informator11.

Garbarnia wraz z całem urządzeniem przy mieście 
powiatowem jest do sprzedania lub wydzierżawienia 
BI. wiad. jak wyżej.

Kopalnia złota! Sklep rentowny z towarami 
w cenie około 16.000 złr., jest do sprzedania (ewen
tualnie wraz z domem), tuż koło Oświęcimia. BI. obj. 
udzieli „Informator.

Sklep z naftą i różnemi przyborami do świecenia 
oraz składem porcelany i t. p. jest w samam mieście 
do sprzedania. Interes bardzo rentowny i bez 
żadnego ryzyk a. Wiadomość w Redakcyi.

Fortepian krótki, znakomitej marki, tanio do 
sprzedania z powodu stosunków. BI. wiad. w Redakcyi.

Poszukuję spólnika z kapitałem do 5000 K  do 
dobrze zaprowadzonego i bardzo rentownego interesu, 
posiadającego stałą klientelę. Bliższa wiadomość w Re
dakcyi.

ST. W OŁOSZYŃSKI EGO Do nabycia w trafi-
Kraków, Krupnicza 21. kach i handlach.
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Zarząd dóbr Kornalow ice p. Kranzberg, ma
na sprzedaż 2 5 0  cetn. metr. żołędzi po 20 K za
1 cetn. metr. loco stacya Kolinów. W ysyła uskutecznioną 
może być zaraz po otrzymaniu worków.________________

Akademik, doświadczony korepetytor po
trzebny na wieś do dwoiga dzieci z IV. normal. i III . 
gimnaz. Zgłoszenia adresować: Horoszkiewicz w Ułasz- 
kowcach.________________________________________________

Potrzebny student do udzielania korepetycyi 
uczniowi z I  gimn. Płaca wedle ilości godzin. —  Zgło- 
szenia natychmiastowe do Redakcyi.____________________

Rentowny sklep korzenny i wiktuałów
w śródmieściu Krakowa z powodu stosunków familijnych 
do sprzedania. Cena 3000 K. Bl. obj. udzieli „Infor
mator “.

W ykaz m ieszkań i lokali.
M ieszkania kaw alerskie.

Św. Anny 3. Sławkowska 6 (dla pań). Pijarska 5. 
Floryańska 40. P ijarska 21. Grodzka 43. Zwierzyniecka
16. Batorego 25. Podzamcze 24. Szujskiego 3. Felicya- 
nek 17. Wolska 40. Batorego 16, 26. Radziwiłłowska 29. 
Karmelicka 7. Tarłowska 12, 10. Graniczna 1. Wolska 
25. Sławkowska 2 (dwa lub trzy pokoje frontowe). Sta
rowiślna 8 (dla pań). Mały Rynek Mały 7.

1 p ok ój i kuchnia.
Floryańska 19. Grodzka 55. Biskupia 11. Radzi- 

wiłłowska 19. Wolska 25.

2  p o k o je  i kuch nia.
Jagiellońska 5 (od 1 stycznia). Grodzka 50. Nowa 

W ieś 83. Wolska 28. Studencka 2. Graniczna 9. So
bieskiego 10.

3 p o k o je  i kuchnia.
Krowoderska 43 (od 1 grudnia). Czysta 8. So

bieskiego 10. Studencka 2. Niacała 14.

4 p o k o je  i kuchnia.
Grodzka 50, 71, 55. Studencka 2. Garncarska 14 

Krupnicza 3. Niacała 14.

W ięk sze m ieszkania.
Św. Anny 2, 6 pok., przedp., kuch., łaz. Św. Jan a  

g 6, 6 pok., przedp., kuch. Św. Krzyża 7, 6 pok.. 2 przedp., 
nyża, kuch, Grodzka 50, 7 pok., kuch., przedp. Grodzka 
55, 5 pok., przedp., kuch. Krupnicza 3, 5 pok. i kuch, 
Studencka 5, 6 pok., kuch., łaz. gaz. Wolska 38, 5 pok. 
i kuch., pokój dla służby, łaz., balkon.

S tan cye.
Jagiellońska 5. Zwierzyniecka 4.

Sklepy.
Sławkowska 30. Grodzka 38. Rynek gł. 13. Miko

łajska 2. Czysta 14.

Dwa pokoje umeblowane, z osobnem w ej
ściem i całem utrzymaniem, są do wynajęcia od 20 
grudnia, przy ul. Starowiślnej 8.

Tam że przyjm uje się stołowników._______
Mieszkanie z komfortem urządzone, miano

wicie salon, sypialnia i przedpokój, z utrzymaniem 
lub bez, do wynajęcia li tylko dla ludzi z w yższej 
klasy. Wiadomość przy ul. Stachowskiego 2, II. p. 
na prawo.

M A T O  R“

Małżeństwa.
W dowiec z czworgiem dzieci (najmłodsze 10 lat) 

Polak, liczący 49 lat życia, większy przemysłowiec i c. k. 
Dostawca, posiadający patenta przeróżne, oraz właściciel 
trzech realności wartości przeszło 100.000 K poszukuje 
starszej kobiety, panny lub wdowy z odpowiednim po
sagiem — w celu matrymonialnym. Wiadomość w Re
dakcyi.

W dowiec z trojgiem dzieci, lat wyżej 30, przy
jemnej powierzchowności, bardzo łagodnego usposobie
nia, właściciel kilkanaście lat istniejącego większego 
handlu korzennego, poszukuje na tej drodze towarzyszki 
życia, starszej panny lub bezdzietnej wdowy, celem pro
wadzenia gospodarstwa domowego, posiadającej od 5 0 0 0 K 
posagu, również łagodnej i gospodarnej. Dyskrecya za
pewniona słowem honoru. Zgłoszenia wraz z fotografią 
przyjmuje pod B. D. „Informator41.

Panna w wieku 28 lat, przystojna, szatynka, wzro
stu średniego z lepszej sfery, posiadająca posag w wy
sokości 10.000 K  wyszłaby zamąż za kupca lepszej ka- 
tegoryi, lub przemysłowca. Oferty do Redakcyi, możliwie 
z bliższemi szczegółami.

W dowiec w wieku lat 44, z pięciorgiem dzieci 
(od 5— 15 lat) podurzędnik sądowy z dekretem pobie
rający 1620 K rocznej pensyi, pragnąłby poznać kobietę 
mogącą się poświęcić wychowaniem dzieci za ewentu
alną pensyą w przyszłości. Zgłoszenia w Redakcyi.

Wdowiec, w wieku 36 lat, posiadający majątek 
na Śląsku, wartości 60.000 K, oraz dwuletnią córeczkę, 
poszukuje towarzyszki życia, w osobie panny lub wdowy, 
w średnim wieku, znającej się na interesie handlowym, 
intelligentnej, o szlachetnem usposobieniu, z posagiem 
odpowiednim. Protestantki mają pierwszeństwo. Naj
ściślejsza dyskrecya zapewniona. Fotografia w redakcyi 
„Informatora44, gdzie też i oferty nadsyłać należy.

Panna lat 24, przystojna, szatyna, wzorowa go
spodyni, z posagiem 3500 K, z powodu braku znajo
mości poszukuje wierzącego męża. Zgłosić się mogą 
także dobrzy organiści nawet i bez posady, byle tylko 
z dobremi świadectwami. Listy proszę adresować: poste- 
restante Rabka, pod Różą 1. 6.

W dowiec silny i zdrów, przemysłowiec, posiada
jący sklep i firmę w Krakowie, oraz piastujący wyższy 
urząd honorowy, zamierza poślubić starszą, przystojną 
pannę lub młodą wdówkę, któraby mogła być dla do
rosłych córek dobrym przykładem i opiekunką. Foto
grafia złożona w Redakcyi, dyskrecya zapewniona. 
Oferty i listy nadsyłać do Informatora.

K aw aler łat 35, katolik, przystojny, łagodnego 
usposobienia, w służbie rządowej za dekretem, z roczną 
płacą 1500 K z prawem do awansu i do emerytury, 
pragnie się ożenić z panną lub wdową bezdzietną, przy
stojną, miłej powierzchowności i z dobrem serduszkiem. 
Fotografie i listy nadsyłać do Redakcyi pod „Samotny".

K aw aler w wieku 29 lat, przystojny, rei. rzym.- 
kat., z zawodu tapicer i dekorator, posiadający 
pracownię własną przy rodzicach, z wykształceniem fa- 
chowem w kraju i zagranicą, moralny i uczciwy czło
wiek, poszukuje towarzyszki życia w osobie panny lub 
młodej wdowy z posagiem, potrzebnym do założenia 
i ugruntowania firmy w wielkiem mieście. Poste-re- 
stante, K. L . 666 Tarnopol.
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M ężczyzna na stanowisku rządowem, za dekre
tem, kawaler w wieku lat 30, szuka panny lub młodej 
wdowy z pewnym posagiem celem ożenienia się. Foto
grafie i bliższe szczegóły przyjmuje dla „W ojciecha11 
redakcya „Informatora11.

O d  R e dakcy i.

Oferty i listy celem doręczenia dotyczącym oso
bom przyjmuje się i wysyła pod wskazanym adre
sem z a  d o ł ą c z e n i e m  p o r t a  w markach poczto
wych.

Realności i majątki.
Dwa domy parterowe, wraz z parcelą bu

dowlaną w Podgórzu, pod przystępnymi warunkami do 
sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 240

Realność, obejmująca dom mieszczący w sobie 
sklep, z obrotem około 40.000 K rocznie, oraz pie
karnię, tudzież w alcow y młyn, wymielający 15 
wagonów zboża miesięcznie, wraz z siedmioma morgami 
bardzo urodzajnych łąk, w okolicy największych austr. 
węgierskich hut i kopalń, gdzie przemysł ogromnie 
wzrasta, jest do sprzedania pod przystępnymi warun
kami. Dla przedsiębiorcy świetny interes, gdyż real
ność położona jest tuż przy stacyi kolejowej. Bl. wiad. 
udzieli „Informator11.________________________________ 285

Kamienica dwupiętrowa przy ul. Topolowej 
w Krakowie, przynosząca czystego dochodu 4.000 kor., 
jest do sprzedania. Wiad. jak. wyżej. 305

W illa w ogrodzie morgowym, na wzór luksusowy 
urządzonym (z drzewami karłowatemi i zagranicznemi), 
jest do sprzedania, tuż przy Krakowie. Cena około
20.000 złr. Zgł. pod „Dyrektorka11 do „Informatora11

W illa o 4 pokojach, przedpokoju, kuchni z we
randą, oraz oficyną o 2 pokojach i kuchni, wraz z bu
dynkami gospodarczymi, oraz ogrodem warzywnym, do 
sprzedania w Bochni. Cena 8.000 złr. Zgł. pod „Maków11 
do Redakcyi. 294

W illa piętrowa o 7 pokojach i dwóch kuchniach 
wraz z 15 morgami gruntu i budynkami gospodarczymi 
wraz z 3 morgowym ogrodem, jest do sprzedania tuż 
pod Krakowem za 45.000 złr. Długów żadnych. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator11. 298

P arcela  budowlana w najpiękniejszej ulicy 
Tarnowa, w obszarze 4.000 m. kwadr., jest do sprze
dania za przystępną cenę. Wiad. jak  wyżej. 304

Folw ark „Paszczyna11, pow. Ropczyce, oddalony 
9 kim. od Dębicy a 6 kim. od Ropczyc, w obszarze 
315 morgów dobrej ziemi, z bardzo dobrymi budynkami, 
jest od 1 lipca 1908, na 10 lat Polakowi do wydzier
żawienia. Warunki dzierżawy są do przejrzenia w go
dzinach 8 — 12 przedp. w kancelaryi Administracyi 
Skarbu Dębickiego w Borku. p. Dębica. 322

Realność, składająca się z domu drewnianego 
czynszowego, o 8 ubikacyach, stodoły, stajni, wozowni, 
trzech drewutni, studni, wraz z dwoma morgami pola 
i ogrodu, oraz około z dwóch morgów pastwiska, z po
wodu starości i podeszłego wieku do sprzedania koło 
Bochni. Cena kupna 3.500 złr. Wiadomość w redakcyi 
„Informatora11. 323

P arcela  budowlana w dobrem położeniu, pod 
korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość: Kro
woderska 1. 41, I I  piętro na prawo. Po południu. 163

Kam ienica piętrowa w Nowej wsi narodowej 
(pół godziny drogi od Rynku krakowskiego) dobrze się 
rentująca jest tanio do nabycia. Wiad. w Redakcyi. 351

Kamienica piętrowa o 30 ubikacyach przy jed
nej z najpiękniejszych ulic Krakowa, niosąca dochodu 
2000 złr. rocznie — do sprzedania za 28.000 złr. Są
siedztwo, dwa kościoły. Wodociąg zaprowadzony. W ia
domość w Redakcyi. 355

Realność, składająca się z domu drewnianego 
o 5 ubikacyach, stodoły, stajni, spichlerza wraz z 16 
morgami pola, w tern 13 m. ornego, 2 morgi lasu sos
nowego (do cięcia) i przeszło mórg olszyny i wiklin— do 
sprzedania w Stroniu. Bl. wiad. w Redakcyi. 365

Dom parterow y, drewniany, podmurowany, o 4 
ubikacyach, z dwoma ogrodami, pięknie zbudowany, przy 
samym kościele parafialnym położony, jest do sprzeda
nia w mieście niedaleko Tarnowa. Cena 11.000 kor. 
(bez długu). Realność ta może być zamieniona za dom 
w Krakowie. Nadaje się również na piekarnię, 
któraby w tej miejscowości rentowała się znakomicie. 
Bl. wiad. w Redakcyi. 366

Dom parterowy, murowany, wraz z ogrodem, 
w obszarze 400 md, jest tuż przy Krakowie do sprze
dania, Cena 7.000 K. Bl. obj. udzieli „Informator11.

368

Dom parterowy, drewniany, w roku 1882 zbudo
wany, przy gościńcu rządowym, składający się z czte
rech ubikacyi mieszkalnych, z dwoma drewutniami, oraz 
innemi zabudowaniami, z ogrodem kwiatowym z frontu, 
zaś od strony północnej owocowym ogrodem, od południa 
ogród warzywny, w obszarze V4 morga, blizko rynku, 
w najzdrowszej części miasta do sprzedania. Cena 7.000 
koron. Dług 1.800 K. Wiadomość jak  wyżej. 370

Piękny dom, z ogrodem, oraz trzema morgami 
pola, blizko miasta, kolei i kościoła, do sprzedania w J a 
rosławiu za cenę 28.000 K. Wiad. jak  wyżej. 371

Dwa domy, tuż przy drodze i stacyi kolejowej 
w Chrzanowie, zaraz do sprzedania. Bl. szczegóły jak 
wyżej. 372

Dom murowany, o 4 pok, i 2 kuch., spiżarni, 
drewutni, z ogrodem, w śródmieściu, 10 minut do stacyi 
kolejowej, w Andrychowie, do sprzedania. Cena przy
stępna. 373

Dom drewniany, z dużym sadem, oraz kilkoma 
morgami gruntu do sprzedania w mieście, mającem bar
dzo wielką frekwencyę ludzi z całego świata. Wiad. 
w Redakcyi. 374

Dom z ogrodem, o 4 pok i kuch., narożny, 
z parcelą budowlaną frontową, w samym rynku poło
żony, do sprzedania. Wiad. jak wyżej. 375

Realność (willa w ogrodzie), na sposób podolski 
urządzona, dom o 5 pok., przedp. i kuchni, ze ślicznemi 
zabudowaniami, o trzech wejściach, wraz z 34 morgami 
ziemi podolskiej, (tytoniowa gleba), do sprzedania za
12.000 złr. Wiad. jak  wyżej pod „Złote jabłko11. 376

Dom drewniany, papą kryty, o 2 pok. i kuch., 
z piecem kaflowym, piwnicą, drewutnią, spiżarką, własną 
studnią, z ogrodem owocowym, (winogrona, truskawki,
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borówki etc.), oraz ogród warzywny i parcela budowlana 
około Va morga, 30 kroków od rynku, do sprzedania. 
Kąpiel w Rabie, blizko lasy, tani drób, nabiał etc. Cena 
4 ‘000 złr. Wiad. w Redakcyi. 377

M ajątek w zach. Galicyi, blizko kolei, w obsza
rze 241 mórg roli, 46 mórg łąk i ogrodów, tudzież 45 
mórg stawów, wraz z budynkami mieszkalnymi i gospo
darczymi, jest do wydzierżawienia. Wiad. w R e
dakcyi. 379

Dom murowany parterowy, gontem kryty, o 8-miu 
pokojach, kuchni i dwóch przedpokojach, z piwnicą, 
osobną łazienką, stodołą etc. i ogrodem owocowym 
w obszarze 196 □  tuż przy Krakowie pół godziny drogi 
od rynku, do sprzedania. ,Cena 10.000 złr. Zgłoszenia 
w Redakcyi. 380

Dom piętrowy, bardzo dobrze zbudowany, w Ryn
ku (od wschodu, południa i zachodu światło słoneczne), 
w raz z handlem kolonialnym i towarami miesza- 
nemi, obok ogródek i W illa nowo wymurowana 
piętrowa z balkonami, po latach 30-tu powodzenia- 
z braku zdrowia do prowadzenia handlu jest do sprze
dania. Handel jest najodpowiedniejszy na okolicą i pro
speruje z każdym rokiem coraz obficiej. Dla handlowców 
interes z ło ty ! Kto złoży połową ceny w gotówce, 
może resztą spłacać ratami. Zgłoszenia przyjmuje i wy- 
jaśnia Redakcya „Informatora"._____________________ 381

Kam ienica dwupiętrowa, sucha, rentowna, 
z ogródkiem lub placem budowlanym blisko kolei w K ra
kowie do sprzedania. Cena 25.000 złr. Dochód netto 
8 V2°/0- Bliższa wiadomość „Informator".____________ 382

Śliczna realność, składająca sią z niedokończo
nego domu o 4 ubikacyach oraz okołą 17 mórg roli 
(w tem 5 mórg lasu), w prześlicznej okolicy Przemyśla 
do sprzedania. Na żądanie wraz z inwentarzem. Wia- 
domość w Redakcyi._________________________________383

W illa o 7-miu ubikacyach, z kilkoma morgami 
gruntu, tuż pod Krakowem pod przystępnymi warunkami 
do sprzedania. Potrzebny kapitał niewielki. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator11. 385

Poszukuje sią dzierżaw y samoistnego domu
tuż koło Krakowa. Zgłoszenia w Redakcyi. 368

Folw ark, około 20 mórg obszaru, l/» mili drogi 
od Tarnowa, dom drewniany nowy, bardzo ładny o 6-ciu 
pokojach, wraz z ogrodem warzywnym, szparagarnią 
oraz z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania. 
Wiadomość w Redakcyi. 387

Dom murowany, parterowy, o 6-ciu pokojach 
malowanych i dwóch kuchniach, dwóch drewutniach, 

.spiżarni, z frontowym gankiem, oraz z ogrodem, w mie
ście tuż przy rynku do sprzedania. Z powodu pięknego 
podziału (dwa mieszkania podzielone kurytarzem) oraz 
urządzenia jak : posadzki kamienne, piece kaflowe, zlew 
hermetycznie urządzony. Realność nadaje sią dla za
możniejszego emeryta, lubiącego spokój i porządek w do
mu. Cena 12.000 złr. Dług kasowy 4.000 złr. (na 23 lat 
rozłożony). Bl. wiad. w Redakcyi. 388

Realność, składająca sią z domu parterowego 
o 10 ubikacyach. obejmująca także urządzoną, g a r 
barnię, to dzież pół morga gruntu tuż przy mieście 
powiatowem (1 kim. od miasta), przy trakcie, jest do 
sprzedania na bardzo dogodnych warunkach. Realność 
ta, względnie sama garbarnia, może być wydzierża
wioną. Wiadomość „Informator11. 391

Kam ienica trzypiętow a o sześciu oknach frontu 
i 36-ciu ubikacyach, przynosząca 7.200 kor. rocznego 
dochodu, jest do sprzedania tuż przy kolei w Krako
wie. Cena 80.000 kor. Dług kasowy 30.000 kor. Wiad. 
jak wyżej. 389

P arcela  budowlana w bardzo pięknem i ko- 
rzystnem położeniu, 5 minut od Rynku gł., do sprze
dania. 390

Kam ienica piętrowa z ogrodami najszlachet
niejszych drzew owocowych jest do sprzedania na przed
mieściu Krakowa. Wiadomość jak wyżej. 393

Dwie realności w pobliżu Oświęcimia, mianowicie:
Dom piętrowy z balkonem, w Rynku, naprzeciw 

kościoła, suchy, zdrowy i słoneczny o 28 oknach, na
rożnik wraz z ogrodem i wygodnem podwórzem, oraz 
ze sklepem towarów kolon, i mieszanych, tudzież 395

W illa piętrowa nowo wybudowana, połączona 
z powyższą realnością, jest do sprzedania za 44.000 złr. 
lub do w ydzierżawienia. Inwentarz za towary sklepowe 
około 16.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 396

Realność w bardzo zdrowotnej i ruchliwej okolicy 
Rabki, składająca sią z jednej ogromnej murowa
nej ślicznej willi i czterech drewnianych do
mów, nadająca sią na hotel i restauracyą (tuż obok 
stacyi kolejowej), wraz z kręgielnią pojedynczo lub 
w całośęi za bardzo niską ceną, bo tylko za 55.000 K 
do nabycia. —  Dług ciążący wynosi 10.000 K.

Ewentualnie może nastąpić zam iana za folwar- 
czek. Bl. obj. udzieli „Informator11. 397

M ajątek ziemski, obejmujący 760 morgów, 
z czego 330 lasu młodego, reszta roli pszennej i łąk 
(przeważnie drenowanych) z doborowymi inwentarzami 
lub bez tychże w zach. Galicyi (6 kim. od miasta po
wiatowego) z wolnej ręki do sprzedania.

Majątek nadaje sią do p arcelacyi pod korzy
stnymi warunkami. —  Cena z inwentarzami 500.000 K. 
Dług hipot. 234.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 398

Realność, składająca sią z domu murowanego
0 5-ciu obszernych ubikacyach z prawem wyszynku  
wina, trafik ą oraz 7 morgami gruntu przy 
trakcie w pobliżu Krakowa do sprzedania. Cena 15.000 
złr. Dług hipot. 5.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 399

Realność przy ulicy Dolnych Młynów 1. 7, dwa 
domki parterowe i ogród, razem około 310D  sążni ob
szaru, tanio do sprzedania lub zamiany.

Bliższa wiadomość u właściciela, ul. św. Krzyża
1. 1, I  piętro.__________________________  401

Dom nowy, z drzewa zbudowany, o dwóch izbach
1 kuchni, z ogródkiem, w Bronowicach małych — pół 
mili od Krakowa odległych, jest w każdej chwili do wy
dzierżawienia. Wiadomość bliższa we dworze w Brono
wicach małych.  402

Realność w iejska 60 morgów ornego pola, 5 
morgów dębiny materyalowej i budynki zaraz do sprze
dania w Bokowie, po w. Podhajce, stacya kolejowa Pod- 
szumiańce. Bliższych wiadomości udzieli z grzeczności 
Sokulski w Rohatynie.   405

W  Tarnowie do sprzedania kam ienica 1-pię- 
trow a z ogródkiem oraz z trzema ofic. ogródkami, 
stajnią i wozownią. Zgłoszenia M. M. 11, poste-restante 
Tarnów. 406
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Dwie resztki dóbr, pozostałe po parcelacyi 
(dwory i 1 0 0 —150 morgów gruntu) w powiecie 
ż^ daczo wskim zaraz do nabycia. Informacyi udziela 
adwokat Fedak, Lwów, Sykstnska 48. 407

Dom parterow y oraz parcela budowlana
wraz z drzewami owocowemi naprzeciw Skałki do sprze
dania. Cena samego domu 2000 złr. Wiadomość w Re
dakcyi. 403

Dom o dwóch pokojach i kuchni z dwumorgowem 
ogrodem, w samym rynku miasteczka na wzgórzu po
łożonego, wokoło lasami i górami okolonego, jest do 
sprzedania. Bl. wiad. jak  wyżej. 404

Dom murowany, piętrowy, suchy, o 5 fronto
wych oknach zwierciadlanych, z balkonem i ogródkiem, 
składający się z 8 ubikacyi na parterze i 8 na piętrze, 
zaś w suterynie 4 stancye obszerne, na przedmieściu 
Krakowa, 15 minut od rynku, do sprzedania. Dom po
łożony ku południowi, wolny jeszcze od podatku. Cena
32.000 K. Gotówka potrzebna 20.000 K. Dochód pewny
2.904 K. (7% )- Bl. wiad. w Redakcyi. 408

Kam ienica dwupiętrowa, z ogrodem, rentowna 
za 70 K do sprzedania. Kapitał potrzebny 40.000 K. 
Wiad. Wołłowicz, Felicyanek 21. 409

Realność śliczna, tuż koło cerkwi i w pobliżu 
miasta Śniatyna położona, składająca się z czterech 
pokoi i kuchni, tudzież spiżarni, wędzarni i piwnicy, 
wraz ze stajnią na 6 sztuk bydła, śpichlerzem, szopą 
i stodołą, oraz 10 morgów gruntu (ziemia tytoniowa), 
tj. 6 morgów ogrodu owocowego, reszta zaś łąk, jest 
do sprzedania, za 30.000 K. O kazya dla pensyo- 
nisty! Zgł. adresować: Antoni Moroz w Budyłowie, 
op. Sniatyn. 410

W urzędzie gminnym Kolbuszowy odbędzie się dnia
13 listopada b. r. rano, licy ta cy a  ustna i ofer
tow a na dzierżawę opłat ze rzeźni miejskiej, 
ja tek  i dodatku konsumpcyjnego od mięsa.

Cena wywołana wynosi 7.000 K  rocznie.
Tegoż dnia odbędzie się licytacya na dzierżawę 

targowego.
Cena wywołania wynosi 4.025 K  rocznie.
Warunki przejrzeć można w gminie.
Do ofert pisemnych należy dołączyć wadyum 10 prc. 

gotówką, lub papierami wartościowymi.

Ogłoszenie licytacyi.
Magistrat stoł. król. miasta Krakowa rozpisuje przy 

budowie domu mieszkalnego dla urzędników gazowni 
miejskiej publiczną licytacyę ofertową na:

1. roboty ślusarsko-kowalskie,
2. roboty stolarskie,
3. okucie stolarszczyzny,
4. posadzki dębowe wraz ze ślepemi podłogami,
5. roboty malarskie,
6. roboty szklarskie,
7. roboty zduńskie,
8. roboty pokostnicze,
9. posadzki z flisów,

10. instalacyę wodociągową.
Licytacya ofertowa odbędzie się w biurze Budo

wnictwa miejskiego (plac WW. Świętych) dnia 14 li
stopada 1907 r., o godzinie 12 w południe.

Plany i warunki przejrzeć tudzież formularze otrzy
mać można w kierownictwie budowy (u inspektora 
R. Bandurskieho) w biurach gazowni miejskiej do dnia
14 listopada 1907 r. między godz. 11— 1 w południe.

Kraków, dnia 2 listopada 1907.

Cennik Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie,
z 7 listopada (godz. 1 w południe.)

I. W aluty . płacą żądają
Ruble p a p ie r o w e   253 25 254 —
Marki n ie m ie c k ie  117 — 117 50
Franki p a p ie ro w e   95 40 96 —
Dwudziestofrankówki w z ł o c ie   19 15 19 25

II. L isty zastaw ne.
5°/0 Listy zastawne prem. Banku hipot.
41/2°/o Listy zastawne Banku hipot. . . .
4 /o n » »» » . . .
4V2°/o L isty zastawne Banku krajowego .
4 U „ » » i,
4% Listy zast. gal. Tow. kredyt, ziem. nieok 
4 /o » » » n n » 41-letn
4°/o ” » i, „ ,, ,, 51-letn

III. O bligacye i pożyczki.

4%  Galicyjskie obligacye propinacyjne 
4°/0 Pożyczka krajowa z r. 1793 . . .
4°/0 „ miasta Lwowa . . . .
41/2°/o Obligacye komunalne Banku kraj 
4°/0 „ k o le jo w e ...........................

IV. L o s y .
Losy miasta K r a k o w a .........................................  95 — 100 —

V. A k c y e.
Akcye Banku hipotecznego we Lwowie . 568 — 571 —

„ kolei Lwów-Czerniowce-Jassy . . . 549 — 554 —

V I. P u bliczne zapisy długu.
4°/0 wspólna renta p a p ie r o w a   95 75 96 50
4°/0 „ „ s r e b r n a   95 75 96 50
4°/, renta koronowa a u s t r y a c k a .................... 95 85 96 50
4°/0 „ „ w ęgierska .........................  92 25 92 70
4°/0 ,, austryacka w z ło c ie ...........................  113 75 114 25
4°/0 „ węgierska „   109 25 109 75

Eg z a m in o w a n a  p o ł o ż n a  przy
jechała z Warszawy i rozpoczęła swą 
praktykę. Kraków, Rynek gł. Linia A-B 
44 II p. Poleca się jako zdolna i prak
tyczna akuszerka.........................

Zamówienia wchodzące w zakres

KALIGRAFII
jak dyplomy, adresy, karty tytułowe, podania do Tronu, wykonuje 
artystycznie, starannie, szybko i elegancko, B azy li M oroz, arty 
sta-kaligraf, którego systematyczna metoda została uznana wszech
stronnie za najlepszą, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Pu
bliczność, że udziela nauki kaligrafii każdemu bez różnicy płci 
wieku. Każde nieczytelne i brzydkie pismo przekształca fachowo w 8 
do 12 lekcyach w piękne, reg u larn e  i biegłe. Bliższa wiado

mość „Informator11 Kraków.

ENSYONAT bardzo elegancko urzą-

r
dzony z wykwintnem utrzymaniem jest 
na każde zamówienie do stałego za
mieszkania do wynajęcia. Zgłoszenia: 
ul. Siemiradzkiego 4, p a r te r ..................

110 — — _
99 — 100
94 50 95 50
99 50 100 50
94 50 95 50
96 50 97 50
97 — 98 —
94 — 95 —

97 75 98 75
95 — 96 -
93 75 94 75
99 50 100 50
92 50 96 50
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■ L. KOWALSKI j
■ zegarm istrz I

■ K raków , Sukiennice L. 18. ■

Poleca Szan. P. T. Publiczności 
zegary, zegarki i budziki w róż
nych metalach z poręczeniem .

trzechletniem. B
a Ma na składzie wszelkie biżuterye. |

■ Przyjmuje naprawy. Ceny nizkie. •

W tym samym lokalu

W Ł.M ICIŃSKI
rytownik

wykonywa wszelkie m o n og ra
my, herby i napisy na m e
talu i kamieniu. Pieczęcie  

kauczukow e.

Ceny bardzo przystępne.

W ILH ELM  W . ORNATOW SKI
z Ameryki. C hicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej i szpitali. Fabryka narzędzi chi
rurgicznych, jako też wyrób patent, (własnego wynalazku) sznurówki 

dla wszelkich prostowań ciała. Kraków, ul. M ikołajska 10.

HERBATA prawdziwa chińska
najtaniej u firmy DR. N I E Ć  I S-KA, Kraków, Rynek gł. 25.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki gratis i franko.

PIERWSZA nnłtJU W H  m iin in H

L. MAKOWSKI
Kraków, ul. Szpitalna L. 32, F i l ia :  ulica Floryańska L. 6

Zakład wyrobów rymarsko - sio- 

dlarskich. — Wyrób pokrowców. 

Wszelkie naprawy. — Największy 

skład prawdziwych petersburskich 

kaloszy, lasek, parasoli.

Największy w ybór pugilaresów, 
portfeli, etui na cygara i papie

rosy itp.

MAGAZYN M EBLI

SZCZEP9H9 y m a
Kraków , ul. Szpitalna 1. 34

(naprzeciw Teatru miejskiego)

posiada ra  składzie meble od naj
skromniejszych do najwykwintniej
szych, a mianowicie: kompletne 
urządzenia pokoi sypialnych, ja
dalnych, salonów i t. p. oraz dy
wany, chodniki, portyery, firanki, 
kapy na łóżka, serwety na stoły, 
kołdry, koce, pledy, poduszki, po

krycia meblowe.

Największy skład łóżek że
laznych i mebli giętych.

I ELEKTROWNI 
M IE J S K IE J

Plac Szczepański (stary teatr)
zaopatrzony w krajowe i wiedeńskie 
.wyroby, jako to: świeczniki, lampy 
gazowe i elektryczne, palniki i siatki 
dra Auera, szkło, węże i. t. p. Przy
rządy do gotowania na gazie. Ku
chenki, palniki, piece, kominki, przy
rządy dla rzemiosł do grzania gazem 

i gotowania 
p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h .

Kosztorysy bezpłatnie! — Zamówie
nia przyjmuje i wyjaśnień udziela:
Dyrekcya Krakowskiej Gazowni Miejskiej

Telefon Nr. 345.

Wydawca: B azyli Moroz. — Odpowiada za redakcyę: Stanisław  M lkołajewzkl. — Drukarnia Al. Rippera w Krako wi


